Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXXV сессии III созыва)

от 21.06.2021          № 285

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Анадырском

муниципальном районе, утвержден-

ное Решением Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района от

10 апреля 2014 г. № 100

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,

Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Анадырском муници-

пальном районе, утвержденное Решением Совета депутатов Анадырского му-

ниципального района от 10.04.2014 г. № 100 следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового кон-

троля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бух-

галтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансо-

вой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам фи-

зическим лицам из районного бюджета, а также за соблюдением условий дого-

воров (соглашений) о предоставлении средств из районного бюджета, муници-

пальных контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в

целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из район-

ного бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Рос-

сийской Федерации, условий договоров (соглашений), заключенных в целях

исполнения муниципальных контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или)

использования средств, предоставленных из районного бюджета, в том числе

отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муни-

ципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результатив-

ности предоставления средств из районного бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд;

возбуждать дела об административном правонарушении, проводить адми-

нистративное расследование, составлять протоколы об административных пра-

вонарушениях, направлять протоколы и материалы в уполномоченные органы

для привлечения виновных лиц к установленной законом административной

ответственности, в порядке, установленном законодательством Российской Фе-

дерации.»;

1.2. пункт 2 статьи 31 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север» и размес-

тить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                       С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                 Ю.А. Лапочкин

http://www.anadyr-mr.ru/